
UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia nagród Wójta Gminy Żyrzyn dla zawodników i innych osób 

fizycznych osiągających najwyższe wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 2048) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy 

Żyrzyn, po zapoznaniu się z opinią Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy 

Społecznej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustanawia się Nagrody Wójta Gminy Żyrzyn dla zawodników i innych osób fizycznych 

osiągających najwyższe wyniki sportowe, zwane dalej „Nagrodami Sportowymi”. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 przyznawane są corocznie do 30 czerwca 

za najwyższe wyniki sportowe minionego roku kalendarzowego. 

3. Szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania Nagród określa Regulamin, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Środki finansowe na Nagrody zabezpiecza się każdorazowo w budżecie gminy. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  



Załącznik do uchwały nr III/23/2024 

Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 lipca 2024 r. 

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Żyrzyn dla zawodników i innych osób 

fizycznych osiągających najwyższe wyniki sportowe 

§ 1. 

1. W celu wspierania osób szczególnie uzdolnionych sportowo oraz stworzenia zachęty 

i motywacji do osiągania przez nich jak najwyższych wyników sportowych, ustanawia 

się Nagrodę Sportową Wójta Gminy Żyrzyn. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Żyrzyn są 

dyscypliny, które prowadzą gminne kluby sportowe i kluby wyżej zorganizowane. 

3. Nagrody Sportowe są przyznawane zawodnikom i osobom fizycznym osiągającym 

najwyższe wyniki sportowe w okresie minionego roku kalendarzowego, przez co 

rozumie się: 

1) reprezentowanie Polski na arenie międzynarodowej; 

2) udział w Mistrzostwach Polski organizowanych przez polskie związki sportowe; 

3) udział w ligowym współzawodnictwie sportowym, co najmniej na szczeblu 

wojewódzkim; 

4) osoby, będące członkami kadry wojewódzkiej lub międzynarodowej; 

5) szczególnie uzdolnionych zawodników, nie spełniających wymogów określonych 

w pkt 1-4. 

4. Nagrody Sportowe przyznaje się zawodnikom i osobom fizycznym, które spełniają 

łącznie następujące warunki: 

1) osiągają wyniki sportowe określone w ust. 3; 

2) są mieszkańcami Gminy Żyrzyn; 

3) w przypadku uczniów i młodzieży szkolnej uzyskują w wyniku klasyfikacji rocznej 

co najmniej dobrą ocenę zachowania. 

5. Nagrody Sportowe mają charakter finansowy. 

6. Maksymalna wysokość nagrody sportowej nie może być wyższa niż kwota: 

1) 4000,00 zł - w przypadku nagród określonych w ust. 3 pkt 1; 

2) 3000,00 zł - w przypadku nagród określonych w ust. 3 pkt 2; 

3) 2000,00 zł - w przypadku nagród określonych w ust. 3 pkt 3; 

4) 1000,00 zł - w przypadku nagród określonych w ust. 3 pkt 4-5. 

7. Nagroda może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz w danym roku. 

8. Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły rok kalendarzowy 

w stosunku do roku, w którym przyznaje się nagrodę. 

9. O wysokości (wartości) nagrody z uwzględnieniem ust. 6 decyduje w drodze 

zarządzenia Wójt Gminy Żyrzyn w ramach uchwalonego przez Radę Gminy Żyrzyn 

budżetu. 



10. Ocenę kandydatów do nagród prowadzi „Komisja nagród sportowych” (zwana dalej 

„Komisją”), powoływana przez Wójta Gminy Żyrzyn raz na pięć lat w liczbie 5 osób, 

w której skład wchodzą: 

1) przedstawiciele komisji Rady Gminy Żyrzyn właściwej do spraw sportu - w liczbie 

4 osób; 

2) przedstawiciel Wójta Gminy Żyrzyn - 1 osoba. 

11. Posiedzenie Komisji nagród prowadzi Przewodniczący wyłoniony zwykłą większością 

głosów w drodze głosowania spośród członków komisji. 

12. Obrady Komisji nagród są ważne, o ile uczestniczą w nich minimum 4 osoby. 

13. Każdy z członków Komisji ma obowiązek zapoznania się z wnioskami złożonymi 

na poszczególnych kandydatów do nagrody. 

14. Członek Komisji nie może być kandydatem do nagrody. Jeśli taki wniosek zostanie 

złożony, członek Komisji podlega wyłączeniu z jej prac. 

15. Decyzje Komisji zapadają w głosowaniu zwykłą większością głosów. 

16. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który jest przedstawiany 

do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

17. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Żyrzyn. 

18. Wyłonienie laureatów Nagrody Sportowej następuje najpóźniej do dnia 31 maja danego 

roku. 

19. Wyłonienie laureatów w 2024 r. następuje nie później niż do dnia 15 grudnia 2024 roku. 

§ 2. 

1. Wniosek o przyznanie Nagrody Sportowej mogą składać następujące podmioty: 

1) kluby sportowe i inne stowarzyszenia lub podmioty statutowo związane 

z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury fizycznej; 

2) instytucje kultury fizycznej; 

3) dyrektorzy szkół, do których uczęszcza zawodnik lub uczeń; 

4) komisja Rady Gminy Żyrzyn właściwa do spraw sportu; 

5) osoby fizyczne, a w przypadku osób niepełnoletnich ich rodzice/opiekunowie 

prawni. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody składa się do Urzędu Gminy Żyrzyn w terminie do dnia 

31 marca każdego roku, w którym Nagroda ma być wypłacona. 

3. Wniosek o przyznanie Nagrody w 2024 r. składa się do Urzędu Gminy Żyrzyn 

w terminie do dnia 31 października 2024 roku. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia powiadomienia. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie, o którym mowa w ust. 3 i 4. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody Sportowej nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem. 



7. Wniosek jest składany w formie formularza, którego wzór określa załącznik nr 1 

do Regulaminu. 

8. W przypadku zawodników/uczniów niepełnoletnich spełniających kryterium 

uprawniające do otrzymania Nagrody Sportowej należy dołączyć do wniosku 

oświadczenie podpisane przez rodzica/opiekuna prawnego w formie formularza, którego 

wzór określa załącznik nr 2 do Regulaminu. 

9. Do wniosku załącza się: 

1) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę lub właściwy organ 

kopię dokumentu stwierdzającego osiągnięcia danego wyniku sportowego przez 

zawodnika lub inną osobę fizyczną typowaną do nagrody; 

2) zgodę osoby wnioskowanej do Nagrody na rozpowszechnianie wizerunku w celach 

promocyjnych; 

3) zgodę osoby wnioskowanej do Nagrody na przetwarzanie danych osobowych. 

§ 3. 

W przypadku, gdy w danym roku kalendarzowym nie zgłoszono do Nagrody Sportowej 

kandydatów spełniających wymogi określone w niniejszym Regulaminie, nagrody nie będą 

przyznane. 

§ 4. 

1. Nagrody Sportowe są wręczane podczas corocznego spotkania z zawodnikami/innymi 

osobami fizycznymi na uroczystości podsumowania roku sportowego, którego 

organizatorem będzie Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

w Żyrzynie. 

2. Nagrody Sportowe wypłaca się przelewem na wskazany rachunek bankowy. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
przyznawania nagród Wójta Gminy Żyrzyn 
dla zawodników i  innych osób fizycznych 

osiągających najwyższe wyniki sportowe 

 

………………………………………………                       ……………………………………. 
        (nazwa i dane teleadresowe wnioskodawcy)                                                                     (miejscowość, data)        

 

WNIOSEK 
o przyznanie Nagrody Sportowej Wójta Gminy Żyrzyn dla zawodników  

i innych osób fizycznych osiągających najwyższe wyniki sportowe 

 

Imię i nazwisko osoby typowanej do nagrody: ……………………………………………………….. 

Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………………..……. 

PESEL: ……………………………………………………………………………………………….…. 

Adres zamieszkania, telefon: ……………………………………………………………………….…… 

Numer konta bankowego: ………………………………………………………………………….…... 

Szkoła, klub sportowy, inny podmiot: …………………………………………………………….…… 

……………………………………………………………………………………………………….…... 

Dyscyplina sportu : …………………………………………………………….……………………….. 
 
Osiągnięcia sportowe oraz ocena zachowania (w przypadku uczniów i młodzieży szkolnej): 
 

Lp. Nazwa zawodów 
sportowych 

Data Dyscyplina Wynik Ocena 
zachowania 

1.      
2.      
3.      
4.      

                                                                      

Uzasadnienie wniosku o Nagrodę Sportową w oparciu o kryteria wymienione w § 1 ust. 3 i 4 
Regulaminu z podaniem daty i nazwy zawodów, zdobytego miejsca lub osiągniętego wyniku  

……………………………………………………………………………………………………..…….. 

………………………………………………………………………………………………………..…. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………..………. 

……………………………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………….. 



Osoba do kontaktu ze strony wnioskodawcy, telefon kontaktowy: …………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą dot. przetwarzania danych osobowych oraz  
przekazałam/em odpowiednio rodzicom/opiekunom prawnym wytypowanych niepełnoletnich osób do 
nagrody klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych, zawierającą informacje o 
celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz o prawach przysługujących w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych. 

 

                                                                                 …………………………………………… 
                                                                                                 (podpis wnioskodawcy z podaniem pełnionej funkcji) 

 

 

Załączniki:   

Do wniosku załączam (zgodnie z § 3 ust. 8 i 9) 

1.  ………………………………………………………………………………………… 
2. …………………………………………………………………………………………. 
3. …………………………………………………………………………………………. 
4. …………………………………………………………………………………………. 
5. …………………………………………………………………………………………. 
6. …………………………………………………………………………………………. 

  



Załącznik nr 2 do Regulaminu 
przyznawania nagród Wójta Gminy Żyrzyn 
dla zawodników i  innych osób fizycznych 

osiągających najwyższe wyniki sportowe 

 

OŚWIADCZENIE 

 

                                                                               …. ……………………       …………………. 

                                                                                                                         (miejscowość)                         (dnia) 

 

1. Udostępniam numer mojego rachunku bankowego oraz dane osobowe celem dokonania 
wypłaty jednorazowej Nagrody Sportowej Wójta Gminy Żyrzyn w ramach „Regulamin 
przyznawania nagród Wójta Gminy Żyrzyn dla zawodników i  innych osób fizycznych 
osiągających najwyższe wyniki sportowe”  dla: 

 

Imię i nazwisko niepełnoletniego zawodnika/innej osoby fizycznej: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Nazwa szkoły: …………………………………………………………………………………. 

Klasa: ………………………………………………………………………………………….. 

Dane posiadacza rachunku bankowego 
(rodzica/opiekuna prawnego) 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………….. 

Numer rachunku bankowego: …………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

Numer PESEL: ………………………………………………………………………………… 

 

2. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie wizerunku mojego syna/mojej córki w celach 
promocyjnych 

3. Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 
danych osobowych, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych 
osobowych oraz o prawach przysługujących w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych. 

 
                                                                                                       

..……………………………………………. 
                                                                                                                      (czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 


